
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(А У •

ЕВПАТОРИЯ

О предоставлении права бесплатного проезда учащимся муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений города Евпатории Республики Крым с 1 по 11 класс в 

городском электрическом транспорте общего пользования по маршрутам 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 

с 10.01.2023 по 31.05.2023

В соответствии со ст.ст. 157.1, 209, 296 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, и.15 ст.20, п.1 ст.23 главы IV Федерального закона от 14.11.2002 
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
ст.ст. 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.31 Закона 
Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым, в целях организации социальной 
поддержки отдельных категорий граждан школьного возраста и предоставления 
бесплатного проезда учащимся муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений города Евпатории Республики Крым с 1 по 11 класс в городском 
электрическом транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым в 
период с 10.01.2023 по 31.05.2023, администрация города Евпатории Республики 
Крым постановляет:

1. Предоставить меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан школьного возраста и предоставления бесплатного проезда учащимся 
муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Евпатории 
Республики Крым с 1 по 11 класс в городском электрическом транспорте общего 
пользования по маршрутам муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым в период с 10.01.2023 по 31.05.2023.

2. Департаменту городского хозяйства администрации города 
Евпатории Республики Крым совместно с управлением образования 
администрации города Евпатории Республики Крым и муниципальным 
унитарным предприятием «Трамвайное управление им. И.А. Пятецкого» 
городского округа Евпатория Республики Крым обеспечить выполнение пункта



1 настоящего Постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальном портале Правительства Республики Крым -  в 
разделе муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на 
официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым http//my- , в разделе Документы, подраздел документы 
администрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего 
пользования и подлежит опубликованию информационного сообщения о нем в 
печатных средствах массовой информации, утвержденных органами местного 
самоуправления городского округа Евпатория и действует по 31 мая 2023 года.

http//rk.gov.ru

evp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
города Евпатории Республики Крым А.А. Лоскутов

http//rk.gov.ru
evp.ru

